UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS

1

EDITAL COPEPS Nº 51/2016, de 16 de setembro de 2016

Divulga as situações das matrículas dos estudantes matriculados
na sétima chamada do processo seletivo SiSU/UFOP (2016/2),
como participantes das reservas de vagas da Política de Ação
Afirmativa, modalidade de renda familiar bruta mensal per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo.

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos (COPEPS) da Universidade

Federal de Ouro Preto (UFOP) no uso de suas atribuições, considerando o disposto no

Edital COPEPS Nº 29/2016, de 30 de maio de 2016, divulga as situações das matrículas dos

estudantes matriculados na sétima chamada do processo seletivo SiSU/UFOP (2016/2),

relativas à comprovação da condição de beneficiários das reservas de vagas da Política de Ação

Afirmativa da UFOP, modalidade de renda familiar bruta mensal per capita igual ou inferior a

1,5 salário mínimo (grupos PAA1 e PAA4).

1. O Quadro 1 relaciona as situações das matrículas dos estudantes matriculados na sétima

chamada do processo seletivo SiSU/UFOP – 2ª Edição de 2016 (2016/2), decorrentes dos

procedimentos de homologação de matrículas previstos pelo Edital COPEPS Nº 29/2016,

cabendo os seguintes resultados ou situações de matrícula:

1.1. MATRÍCULA HOMOLOGADA.

1.2. MATRÍCULA EM ANÁLISE.

2. Os estudantes cuja documentação comprobatória da renda familiar permanece “em análise”

deverão ficar atentos ao seu endereço de e-mail, onde poderão ser solicitadas informações

complementares ou poderá ser recebida convocação para entrevista, na PRACE.

2.1. A divulgação do resultado final da situação de “Matrícula em Análise” será realizada até

o dia 23/09/2016, na página do Vestibular/UFOP > Processo Seletivo SiSU > Processo

Seletivo 2016/2 > Homologação de Matrículas.

Quadro 1 – Situações das Matrículas

CHAMADA CURSO MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

7 DIREITO 16.2.9872
ANDRE FILIPE DE OLIVEIRA

CLAUDIO
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

7 JORNALISMO 16.2.9882 ARIANE GOMES NEVES
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 FARMACIA 16.2.2251
BARBARA LUIZY SANTOS

DE CASTRO
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7
ARTES CENICAS -
BACHARELADO

16.2.5223
CAIO VINICIUS SANTOS

VITOR
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 TURISMO 16.2.9896
CAROLINA OLIVEIRA

GOULART
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 DIREITO 16.2.9873
DAIANE APARECIDA

JERONIMO DE PAULA
MARTINS

MATRÍCULA
HOMOLOGADA

http://www.vestibular.ufop.br/homologacao-matriculas.html
http://www.vestibular.ufop.br/homologacao-matriculas.html

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS

2

CHAMADA CURSO MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

7 CIENCIAS ECONOMICAS 16.2.9900 DAYMES HENRIQUE FARIA
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 JORNALISMO 16.2.9883
FABRICIO SANTOS DA

SILVA
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

7 QUIMICA 16.2.4525 FILIPE VIEIRA GUIMARAES
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7
ENGENHARIA DE
COMPUTACAO

16.2.8543
HYGOR MACHADO

FONSECA DA SILVEIRA
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

7 NUTRICAO 16.2.7228 JAILSON MARTINS DA SILVA
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 JORNALISMO 16.2.9893
JESSICA AUGUSTA

PEREIRA
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 ESTATISTICA 16.2.4521 JOZIANI MOTA VIEIRA
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 NUTRICAO 16.2.7227 JUSCELINO DE LINS LEITE
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7
CIENCIAS BIOLOGICAS -

LICENCIATURA
16.2.4520

KESSYA ANGELICA
PEREIRA

MATRÍCULA EM
ANÁLISE

7
ENGENHARIA DE

CONTROLE E AUTOMACAO
16.2.9864 LARISSA VIANA DA SILVA

MATRÍCULA EM
ANÁLISE

7 SERVICO SOCIAL 16.2.9897 LILIAN DA SILVA CUNHA
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7 MEDICINA 16.2.2248
MARCO WELLINGTON

JUNIO ESTEVAM
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

7 LETRAS - LICENCIATURA 16.2.9895 REGINALDO DE SOUZA
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

7 FARMACIA 16.2.2250 TALITA FERREIRA MOTA
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

7
EDUCACAO FISICA -

LICENCIATURA
16.2.6138

THIAGO HENRIQUE
PONTELO AVELAR

MATRÍCULA EM
ANÁLISE

7
CIENCIAS BIOLOGICAS  -

BACHARELADO
16.2.4526

VINICIUS BARROS
GUIMARAES

MATRÍCULA
HOMOLOGADA

7 MEDICINA 16.2.2249
YURI BARBOSA DE

MENEZES
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

(A) Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas
Presidente da COPEPS